
fo rg o l f 73

TexT l eoš  Ko p ec Ký FoTo  A rc h i v B g g o l f –  v i p h o l i dAy &  T rAv e l lT dsTalo se

pozor, 
BulhArsKo!

Neuvěřitelně krásná a roz-
manitá příroda, skvělé 
klima, dobré ceny, moře, 
hory, golf. 

V zemích, které neměly to štěstí vý-
jimečné golfové historie jako Česká 
republika, se golf a golfová společ-
nost rodí a vyvíjí různě. Příkladem 
je vývoj v  Bulharsku, které, přes-
tože má malou hráčskou základnu 
(necelých 400  hráčů), disponuje 
4  dokončenými hřišti a další se 
budují. Ve vývoji sice bude chybět 
etapa nadšeného získávání zkuše-
ností několika desítek kamarádů 

při budování „naší první devítky“, 
ale tento druh štěstí už asi opravdu 
patří historii.  Současná bulhar-
ská hřiště jsou vybudována podle 
veškerých evropských a světových 
standardů, velký důraz je kladen 
na kvalitu a  služby, předpokládá 
se intenzivní golfová turistika. Do 
roku 2020 by mělo Bulharsko mít 
40 golfových hřišť a na současných 
projektech se podílejí například 
osobnosti jako Gary Player, Ian 
Woosnam, Jack Nicklaus. Myslím 
si, že nás čeká příjemné golfové 
překvapení evropského formátu.


